[image: image1.wmf]Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

DECRETO Nº 070/2020
Autoriza a abertura de Crédito Especial no Orçamento vigente, para inclusão de projeto/atividade na LOA, LDO e PPA, visando atender às despesas decorrentes da aplicação da Lei Municipal nº 1515/2020.

ARTUR ARNILDO LUDWIG, PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 1515/2020, de 27/07/2020,
DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento vigente, para inclusão de projeto/atividade na Lei Orçamentária Anual, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e no Plano Plurianual, junto ao Gabinete do Prefeito Municipal, a fim de atender despesas decorrentes da aplicação da Lei Municipal nº 1515/2020 – Termo de Colaboração com o Conselho Comunitário Pró-Segurança Pública de Paraíso do Sul (CONSEPRO), da forma a seguir descrita:

Órgão: 02 – Gabinete do Prefeito Municipal

U.O.: 02.01 – Manutenção do Gabinete

Função: 06 – Segurança Pública

Subfunção: 06.122 – Administração Geral

Programa: 06.122.0002 – Administração Gerencial

Atividade: 2.113 – CONSEPRO

3.3.50.30.00.00 – Material de consumo..................................................................R$ 9.600,00
3.3.50.39.00.00 – Outros serviços e encargos.......................................................R$ 7.000,00
3.3.50.40.00.00 – Serviços de tecnologia da informação.......................................R$ 1.200,00
TOTAL: R$ 17.800,00

Art. 2º O Crédito Especial a que se refere o artigo anterior será coberto por redução do Orçamento vigente, da forma a seguir:

Órgão: 02 – Gabinete do Prefeito Municipal

U.O.: 02.01 – Manutenção do Gabinete

Função: 04 – Administração

Subfunção: 04.122 – Administração Geral

Programa: 04.122.0002 – Administração Gerencial

Projeto: 1.007 – CONSEPRO

3.3.50.41.00.00 – Contribuições...........................................................................R$ 17.800,00
TOTAL: R$ 17.800,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL,
27 DE JULHO DE 2020.
ARTUR ARNILDO LUDWIG
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________________

Rua Max Retzlaff, 150 – Paraíso do Sul/RS, Fones: (55) 3262-1122, 3262-1500 ou 3262-1032, CEP.: 96.530-000

E-mail: prefeitura@paraisodosul.rs.gov.br

[image: image1.wmf]_1232205496